Capital social maximum statutaire  

Le capital social maximum statutaire qui constitue le maximum au-delà duquel les nouvelles 
souscriptions ne pourront être reçues, sauf décision des Associés réunis en Assemblée Générale 
Extraordinaire, est fixé à onze millions trois cent vingt-cinq mille neuf cents euros (11.325.900 €), divisé 
en soixante-quinze mille cinq cent six (75.506) parts de cent cinquante euros (150 €) de valeur nominale 
chacune. 

Il n’existe aucune obligation d’atteindre le montant maximum du capital social statutaire. 

6.3. Capital social effectif 

Le capital social effectif représente la fraction du capital social statutaire effectivement souscrite ou

[...]

Il peut également diminuer par suite de retraits d’un Associé de la Société dans les conditions prévues 
par l’article 10 des statuts. 

ARTICLE 8. AUGMENTATION ET RÉDUCTION DU CAPITAL 

La Société de Gestion est autorisée statutairement à augmenter, en une ou plusieurs fois, le capital 
social pour le porter à un montant maximal de onze millions trois cent vingt-cinq mille neuf cents euros 
(11.325.900 €), divisé en soixante-quinze mille cinq cent six (75.506) parts de cent cinquante euros (150 
€) de valeur nominale chacune, sans qu'il y ait toutefois obligation quelconque d'atteindre ce montant 
dans un délai déterminé. 

Il ne peut, toutefois, être procédé à la création de parts nouvelles en vue d’augmenter le capital social

[...]

En dehors des retraits, le capital social peut également, à toute époque, être réduit par décision de 
l’Assemblée Extraordinaire des Associés pour quelque cause et de quelque manière que ce soit, son 
montant ne pouvant, toutefois, en aucun cas, être ramené en deçà du minimum légal de sept cent 
soixante mille euros (760.000 €). 

Il est ici précisé que le GFI CŒURFOREST 2 a établi un plan d'entreprise car il a l'intention de réaliser 
des augmentations de capital, donc des collectes de capitaux et des investissements de suivi afin 
d'assurer un programme d'investissement en actifs forestiers, en vue de son développement et dans la

[...]

Conformément à l’article R.214-138, II du Code Monétaire et Financier, la Société est tenue de faire 
figurer à l’ordre du jour de l’Assemblée Générale Ordinaire les projets de résolutions présentés par un 
ou plusieurs Associés représentant au moins cinq (5%) du capital social. 

Toutefois, lorsque le capital de la Société est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000 €), les 
Associés doivent représenter une fraction du capital calculée en fonction d’un pourcentage dégressif, 
conformément au barème suivant : 

- 4 % pour les 760 000 premiers euros ; 

- 2,5 % pour la tranche du capital comprise entre 760 000 et 7 600 000 euros ;